



Saksframlegg

**Referat fra fellesmøtet for Falnes og Ferkingstad
menighetsråd 18/6-25**

Til stedet: Inghild Skeiseid Nordbø, Berit Stonghagen, Lise Haugeberg, Nils Roger Sundfør, Randi Elin N. Sæle, Einar Vårvik, August S. Vikra, Kjartan Fedøy, Geir Dale, Jan Stueland, Astrid K. Fagerland, Adelheid Knutsvik, Rune Richardsen, Ove Sjursen, Petter Losnegård og Elin Grindhaug.

Forfall: Marie Helene K. Frazier, Didrik Johan Tønnesen, Aleksander E. Wahlø, Sissel V. Sekse, Laila Næss, Govert Edvar Grindhaug, Hans Rune Severinsen

Sammenslåing av Falnes og Ferkingstad sokn

Bakgrunn for saken:

Stavanger bispedømmeråd har i sak 21/24 vedtatt å kutte i sine budsjetter som følge av lavere tildeling. Kuttet er fordelt på prostiene etter en ressursfordelingsmodell utviklet for formålet.

For Karmøy prosti viser modellen etter nedjusteringen at vi i dag har nesten en hel prestestilling for mye. Reduksjon skal skje når skifter i prestestillinger gjør det mulig.

Vi har nå to prestestillinger ledige, og må derfor omorganisere prestatjeneste i prostiet nå. Når ressursfordelingsmodellen benyttes på Soknene i prostiet, er det i område sør (Veavågen, Åkra, Ferkingstad og Falnes) at reduksjonen må tas, og da spesifikt stillingen som 50% sokneprest Ferkingstad kombinert med 50% kapellan Åkra som tas bort. En slik reduksjon medfører behov for reduksjon av gudstjenesteforordningen i Falnes og Ferkingstad.

Prestene i prostiet har en del av sitt virke i prostiet, hvor tjenester som gravferd og vielser er fordelt mellom alle prestene, mens de også har en del av sin tjeneste knyttet til den menighet hvor de er sokneprester. En reduksjon av den totale presteressursen i Karmøy vil altså få konsekvenser også for andre menigheter i prostiet, gjennom reduksjon av gudstjenesteforordning også andre steder, samt en økning av gravferds og vigselstjeneste for alle prestene.

Kirkevergen i Karmøy har fått klare signaler fra Karmøy kommune om at det blir nødvendig med innsparinger i driftsbudsjettene allerede fra 2026. Hvordan disse innsparingene skal gjennomføres er ikke endelig vedtatt. Når vi skal gjennomføre innsparinger i begge arbeidsgiverlinjene i prostiet/fellessområdet, er det viktig å tenke dette samlet, slik at innsparing i den ene linje også gi innsparing i den andre. Prost og kirkeverge arbeider derfor tett og samlet i prosessen med de nødvendige reduksjonene.

Hvis vi skal gjøre strukturendringer i området Falnes og Ferkingstad, slik det er beskrevet over, er det flere måter å gjøre dette på. Falnes og Ferkingstad sokn har i dag felles stab i

kirkevergelinja, mens det er to sokneprester. Ved reduksjon til en sokneprest, vil hele staben være ansvarlig for begge menighetene. Vi kan opprettholde begge menighetene som egne sokn med hvert sitt sokneråd, eller vi kan slå soknene sammen til ett, med et felles sokneråd. Det første vil i veldig liten grad gi besparelser i kirkevergelinja, mens sammenslåing vil gi betydelige besparelser umiddelbart, i form av lisenser, avgifter etc.

Saksopplysninger:

Soknesammenslåing vedtas av Bispedømmerrådet, på bakgrunn av sak fremlagt av de berørte menigheter. Ved endringer av soknegrenser skal det arrangeres menighetsmøte, hvor menighetens medlemmer inviteres til å komme med innspill og kommentarer til saken.

Gudstjenesteforordningen fastsettes av biskopen. En endring av forordningen gjøres av biskop etter forslag fra prosten og de berørte menigheter.

Gudstjenesteforordningen samlet for Falnes Ferkingstad må reduseres fra dagens 1,5 (Hver søn- og helligdag i Falnes, annenhver søn- og helligdag i Ferkingstad) til 1 + litt. (Hver søn- og helligdag i den nye soknet samlet, pluss gudstjenester i begge kirkene på noen utvalgte søn- eller helligdager i løpet av året.) Endelig fastsettelse av forslag til ny gudstjenesteforordning gjøres i samråd med det nye Falnes Ferkingstad sokneråd.

Forslag til vedtak:

På denne bakgrunn anbefaler Prost og Kirkeverge at vi arbeider videre med saken med intensjon om å gjennomføre følgende endring:

- I tar bort prestehjemmelen sokneprest Ferkingstad/kapellan Åkra.
- Vi reduserer i gudstjenesteforordningen i Falnes og Ferkingstad (og i prostiet for øvrig)
- Vi slår sammen Falnes og Ferkingstad sokn

Denne endringen vil bidra til at vi gjennomfører den nødvendige reduksjonen vi er pålagt av Bispedømmerrådet, samt reduserer betydelige driftsutgifter i fellesrådets budsjett.

Foreslått saksgang:

Presentasjon i Ferkingstad sokneråd – gjennomført

Presentasjon i Falnes menighetsråd – gjennomført

Samtale i fellesmøte Falnes MR og Ferkingstad SR med prost og kirkeverge til stede – planlagt

Menighetsmøter i Falnes og Ferkingstad sokn. - tidlig høst 25

Endelig vedtak i Falnes MR og Ferkingstad SR – høst 25

Sak til Bdr. – høst 25

Iverksettelse, med felles sokn og felles råd – 1. jan 2026

Behandling:

Prost Ove Sjursen og kirkeverge Petter Losnegård la frem saken slik den er fremstilt i sakspapirene. Videre ble det snakket om følgende:

Dette forslaget er en anbefaling fra prost og kirkeverge, men det er de to menighetsrådene som avgjør om dette skal skje eller ikke. Likevel vil de økonomiske betingelsene, i begge linjer, kreve omstrukturering og innsparinger. Prost og kirkeverge er tydelige på at om menighetsrådene ikke ønsker å gjennomføre forslaget, må andre alternativer til innsparinger bli lagt frem.

Det ble snakket litt om hva soknet skal hete ved en eventuell sammenslåing. Det blir viktig at vi begynner å snakke om «vi». Et forslag var «Sør-Karmøy sokn» eller «Falnes Ferkingstad menighet».

Det er lurt å ha i bakhodet at Ferkingstad nettopp har vært igjennom en kamp for å beholde skolen. Idrettslaget på Ferkingstad og idrettslaget i Skudenes har inngått en samarbeidsavtale for 3 år. Slike samarbeid blir nok mer og mer aktuelle, så det kan være lurt å tenke at sør-Karmøy står sammen og bygger sterkere.

Det ble diskutert hvordan gudstjenesteforordningen, ved en eventuell sammenslåing, kan se ut. Det er biskopen som avgjør dette, men et forslag var å ha tre gudstjenester på Ferkingstad og fem gudstjenester i Falnes, på 2 måneder.

Vi må ikke late som om dette bare er lett. Det er krevende og reelle problemstillinger. Dette må vi snakke om. Hvordan skal vi skape enhet? Mest sannsynlig vil folk på Ferkingstad fortsatt føle at det er Ferkingstad kirken som er deres kirke, men det utelukker ikke at vi kan styre dette sammen og ha felles tanker.

Kirkeverge og prost formulerer en oppsummering av forslaget, slik at vi har en felles forståelse og noe konkret vi kan videreformidle til folk som spør og som vi vil dele informasjonen med. Det er viktig at vi sier det samme og at alle fakta stemmer. Dette kan også legges frem på menighetsmøtene og i Tårnklang. Det skal arrangeres menighetsmøtet både i Falnes og i Ferkingstad der menigheten sine medlemmer skal få informasjon og mulighet til å uttale seg.

Ved dette forslaget tar en ned på det administrative i stedet for på lønn. En ønsker altså å skjerme stillinger og menighetsarbeidet mest mulig.

Fellesrådet har så vidt snakket om at det kunne vært aktuelt at Karmøy kirkelig fellesråd (KKF) kjøpte Kyrkjebakken og overtok gjelden. Dette er ikke avklart. I så tilfelle kunne KKF hatt driftsansvaret, slik som ordningen er for arbeidskirkene. En ide er at kirkevergekontoret og evt. menighetskontoret i Skudenes flyttes til 2.etg på Kyrkjebakken. Samtidig opplever staben i Falnes og Ferkingstad at det er veldig verdifullt å ha menighetskontoret sentralt i Skudenes i forhold til å treffe barn og unge. Uansett bør ikke gjelden dras med inn i en evt. sammenslåing. Det ville vært uheldig og en dårlig start.

Ved en eventuell sammenslåing vil rådet sin største oppgave være å jobbe strategisk for å oppnå målene som blir satt. Det vil da noen ganger være lurt å bruke Ferkingstad kirke og noen ganger Falnes kirken. En måte og organisere arbeidet på er å danne ulike arbeidsgrupper eller utvalg som jobber med mer konkrete ting som f.eks. gudstjenesten, kirkecaffe etc. og at rådet jobber mer overordnet og strategisk når det er samlet.

En ide er å informere om dette i neste utgave av Tårnklang, og at bladet kommer ut i forkant av menighetsmøtene som skal arrangeres.

Det er lurt å spille åpent om dette, være ærlige på alt som skjer og hvilke muligheter dette gir.

Det kan også være en ide at en ikke har så mange i rådsmedlemmer i rådet. Da blir det lettere å rekruttere ved valget og det frigjør flere frivillige til andre arbeidsoppgaver.

Er dette nå offisiell informasjon? Det er jo for så vidt det, men det er lurt at vi snakker mest mulig likt om dette. Det er viktig å poengtere at ingenting er avgjort, men at det er startet en prosess rundt dette. Vi står i en nedbemanningsprosess og forslaget er å slå i sammen Falnes og Ferkingstad menigheter. Det er også vedtatt en nedbemanning på prestestillingene.

Vedtak:

Vi arbeider videre med saken med intensjon om å gjennomføre en sammenslåing av Falnes og Ferkingstad sokn. Denne endringen vil bidra til at vi gjennomfører den nødvendige reduksjonen vi er pålagt av Bispedømmerrådet, samt reduserer betydelige driftsutgifter i fellesrådets budsjett.

Følgende saksgang er vedtatt:

- Presentasjon i Ferkingstad sokneråd – gjennomført
- Presentasjon i Falnes menighetsråd – gjennomført
- Samtale i fellesmøte Falnes MR og Ferkingstad SR med prost og kirkeverge til stede – gjennomført
- **Menighetsmøte Ferkingstad 14/9-25**
- **Menighetsmøte i Falnes 28/9-25**
- Rådene i Falnes og Ferkingstad gjør et vedtak i saken rette etter at menighetsmøtet i sin menighet er avholdt. Det er viktig at rådene er beslutningsdyktige denne dagen.
- Etter dette sendes vedtaket, fra hver menighet, til Bispedømmerrådet som skal ha møte 21/10-25.
- Iverksettelse med felles sokn og felles råd kan skje fra 1.januar 2026.

Ferkingstad sokneråd skal ha sitt neste rådsmøte 11/9.

Falnes menighetsråd skal ha sitt neste rådsmøte 2/10.

Det må innkalles til menighetsmøte minst to uker før og det bør også annonseres i papiravis.